a orientação na elaboração de documentos, 

organização do processo de despesa pública a luz do 
Orçamento Municipal e serviços de apoio 
administrativo e orientação na realização de gastos 
financeiros no bojo da Resolução do TCE 011/2016 ao 
município de Pedro Velho/RN, no Valor de R$ 
7.200,00 (sete mil e duzentos reais) correspondente a 
prestação dos serviços correspondendo 01(uma) 
palestra Motivacional e 04 (quatro) turmas de oficinas 
com duração mínima de 04 (quatro) horas seguir 
exposto: Educação em movimento, Dialogo entre os 
saberes das crianças e organização curricular,

[...]

de Pedro Velho, Rio Grande do Norte, conforme 
censo escolar 2023, Realizado no dia 17 de maio de 
2023, às 09:00h, tendo como vencedora a 
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA 
COMUNIDADE DE PORTEIRAS E 
ADJACENCIAS (AMCOPA), inscrita no CNPJ: 
18.794.710/0001- 04, perfazendo o valor Global de R$ 
278.485,00 (Duzentos e setenta e oito mil, 
quatrocentos e oitenta e cinco reais). 

Pedro Velho/RN, 29 de maio de 2023. 

FRANCISCA EDNA DE LEMOS 
Prefeita Municipal 

ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 
002/2023 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do  
Município de Pedro Velho/RN, torna público o

[...]

de Pedro Velho, Rio Grande do Norte, conforme 
censo escolar 2023, Realizado no dia 17 de maio de 
2023, às 09:00h, tendo como vencedora a 
ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DA 
COMUNIDADE DE PORTEIRAS E 
ADJACENCIAS (AMCOPA), inscrita no CNPJ: 
18.794.710/0001-04, perfazendo o valor Global de R$ 
278.485,00 (Duzentos e setenta e oito mil, 
quatrocentos e oitenta e cinco reais) 

Pedro Velho/RN, 29 de maio de 2023. 

MARLYBETH DA SILVA OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil 
Exercício: 2023 - Pág.: 1/3 

MUNICIPIO DE PEDRO VELHO 
Relatório Resumido de Execução Orçamentária - Demonstrativo das Despesas por Função/SubFunção – REPUBLICADO POR INCORREÇÃO